
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 

  

                29.12.2022 г.                          г. Гатчина                      № 04-18-280/22 
 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ 

 

                В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», постановлением администрации Гатчинского 

муниципального района от 27.06.2017 № 2849 «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального 

района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», Положения о 

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город 

Гатчина» (в редакции постановления от 17.10.2019 № 4038), руководствуясь 

Положением о Комитете образования Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) по муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным Комитету образования Гатчинского муниципального района на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 1. 

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий бюджетных и 

автономных учреждений согласно приложению, осуществлять в виде субсидий из 

бюджета Гатчинского муниципального района, в пределах бюджетных 

ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов Гатчинского 

муниципального района от 25.11.2022 № 247 «О бюджете Гатчинского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период на 2024 и 2025 годов». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета образования Соловьеву Н.В. 

 

Председатель Комитета образования                     Н.А. Быстрых 
 

Соловьева Н.В. 

43-345 



                                                                                                                                                                         Приложение № 1 

 к приказу Комитета образования 

                                                                                                                                                                                              от 29.12.2022 № 04-18-280/22 

 

 

Реестр 

утвержденных муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным 

учреждениям, подведомственным Комитету образования Гатчинского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

уникальный №, присваиваемый учреждениям на 

муниципальное задание 

уникальный №, 

присваиваемый 

учреждениям на 

муниципальное 

задание 

период, на который 

утверждено 

муниципальное 

задание 

дата получения 

муниципального 

задания 

учреждением 

1.  МБДОУ "Детский сад N 1 общеразвивающего вида" МЗ -  0 0 1 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

2.  МБДОУ "Детский сад N 3 общеразвивающего вида" МЗ -  0 0 2 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

3.  МБДОУ "Детский сад N 8 комбинированного вида" МЗ -  0 0 3 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

4.  МБДОУ "Центр развития ребѐнка - детский сад N9" МЗ -  0 0 4 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

5.  МБДОУ "Детский сад N 10 комбинированного вида" МЗ -  0 0 5 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

6.  МБДОУ "Детский сад N 11 комбинированного вида" МЗ -  0 0 6 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

7.  МБДОУ "Детский сад N 12 компенсирующего вида" МЗ -  0 0 7 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

8.  МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад N 13" МЗ -  0 0 8 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

9.  МБДОУ "Детский сад N 18 комбинированного вида" МЗ -  0 0 9 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

10.  МБДОУ "Детский сад N 22" МЗ -  0 1 0 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

11.  МБДОУ "Детский сад N 23 комбинированного вида" МЗ -  0 1 1 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

12.  МБДОУ "Детский сад N 24 комбинированного вида" МЗ -  0 1 2 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

13.  МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад N 26" МЗ -  0 1 3 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

14.  МБДОУ "Детский сад N 31 комбинированного вида" МЗ -  0 1 4 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

15.  МБДОУ "Детский сад N 35 комбинированного вида" МЗ -  0 1 5 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

16.  МБДОУ "Детский сад N 38 комбинированного вида" МЗ -  0 1 6 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

17.  МБДОУ "Детский сад №40 комбинированного вида" МЗ -  0 1 7 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

18.  МБДОУ "Детский сад № 42" МЗ -  0 1 8 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

19.  МБДОУ "Детский сад № 45 комбинированного вида" МЗ -  0 1 9 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 



20.  МБДОУ "Детский сад № 46 комбинированного вида" МЗ -  0 2 0 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

21.  МБДОУ "Детский сад № 51 комбинированного вида" МЗ -  0 2 1 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

22.  МБДОУ "Детский сад № 54 комбинированного вида" МЗ -  0 2 2 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

23.  МБДОУ "Детский сад N 50 комбинированного вида" МЗ -  0 2 3 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

24.  МБДОУ "Детский сад N 2 комбинированного вида" МЗ -  0 2 4 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

25.  МБДОУ "Детский сад N 7 комбинированного вида" МЗ -  0 2 5 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

26.  МБДОУ "Детский сад N 17 комбинированного вида" МЗ -  0 2 6 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

27.  МБДОУ "Детский сад № 21 комбинированного вида" МЗ -  0 2 7 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

28.  МБДОУ "Детский сад N 28 комбинированного вида" МЗ -  0 2 8 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

29.  МБДОУ "Детский сад N 30 комбинированного вида" МЗ -  0 2 9 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

30.  МБДОУ "Детский сад N 32 комбинированного вида" МЗ -  0 3 0 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

31.  МБДОУ "Детский сад N 41 комбинированного вида" МЗ -  0 3 1 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

32.  МБДОУ "Детский сад N 43 комбинированного вида" МЗ -  0 3 2 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

33.  МБДОУ "Детский сад N 44 комбинированного вида" МЗ -  0 3 3 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

34.  МБДОУ "Детский сад N 47" МЗ -  0 3 4 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

35.  МБДОУ "Детский сад № 49 комбинированного вида" МЗ -  0 3 5 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

36.  
МБДОУ «Детский сад № 52 комбинированного 

вида» 
МЗ -  

0 3 6 

/23 
2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

37.  МБДОУ "Детский сад №55 комбинированного вида" МЗ -  0 3 7 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

38.  МБОУ "Гатчинская СОШ N 1" МЗ -  0 3 8 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

39.  МБОУ "Гатчинская СОШ N 2" МЗ -  0 3 9 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

40.  МБОУ "Гатчинский лицей N 3" МЗ -  0 4 0 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

41.  
МБОУ "Гатчинская СОШ N 4 с углублѐнным 

изучением отдельных предметов" 
МЗ -  0 4 1 

/23 
2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

42.  МБОУ "Гатчинская НОШ N 5" МЗ -  0 4 2 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

43.  МБОУ "Гатчинская СОШ №7" МЗ -  0 4 3 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

44.  МБОУ "Гатчинская СОШ N 8 "Центр образования" МЗ -  0 4 4 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

45.  
МБОУ "Гатчинская СОШ N 9 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 
МЗ -  0 4 5 

/23 
2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

46.  МБОУ "Гатчинская гимназия им. К.Д. Ушинского" МЗ -  0 4 6 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

47.  МБОУ "Гатчинская СОШ № 11" МЗ -  0 4 7 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

48.  МБОУ "Коммунарская СОШ №1" МЗ -  0 4 8 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 



49.  МБОУ "Коммунарская СОШ N 2" МЗ -  0 4 9 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

50.  МБОУ "Коммунарская СОШ N 3" МЗ -  0 5 0 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

51.  МБОУ "Сиверская гимназия" МЗ -  0 5 1 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

52.  МБОУ "Сиверская ООШ" МЗ -  0 5 2 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

53.  МБОУ "Сиверская СОШ N3" МЗ -  0 5 3 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

54.  МБОУ "Дружногорская СОШ" МЗ -  0 5 4 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

55.  МБОУ "Вырицкая СОШ N 1" МЗ -  0 5 5 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

56.  МБОУ "Большеколпанская СОШ" МЗ -  0 5 6 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

57.  МБОУ "Белогорская начальная школа -детский сад" МЗ -  0 5 7 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

58.  МБОУ "Веревская СОШ" МЗ -  0 5 8 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

59.  МБОУ "Войсковицкая СОШ N 1" МЗ -  0 5 9 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

60.  МБОУ "Войсковицкая СОШ N 2" МЗ -  0 6 0 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

61.  МБОУ "Высокоключевая СОШ" МЗ -  0 6 1 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

62.  МБОУ "Елизаветинская СОШ " МЗ -  0 6 2 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

63.  МБОУ "Кобраловская ООШ" МЗ -  0 6 3 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

64.  МБОУ "Кобринская ООШ" МЗ -  0 6 4 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

65.  МБОУ "Лукашевская СОШ" МЗ -  0 6 5 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

66.  МБОУ "Минская начальная школа-детский сад"" МЗ -  0 6 6 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

67.  МБОУ "Никольская ООШ" МЗ -  0 6 7 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

68.  МБОУ "Пламенская СОШ" МЗ -  0 6 8 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

69.  МБОУ "Пудостьская СОШ" МЗ -  0 7 9 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

70.  МБОУ "Пригородная СОШ" МЗ -  0 7 0 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

71.  МБОУ "Рождественская СОШ" МЗ -  0 7 1 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

72.  МБОУ "Семринская НОШ" МЗ -  0 7 2 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

73.  МБОУ "Сусанинская СОШ" МЗ -  0 7 3 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

74.  МБОУ "Таицкая СОШ " МЗ -  0 7 4 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

75.  МБОУ "Терволовская ООШ" МЗ -  0 7 5 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

76.  МБОУДО "Гатчинская ДЮСШ N 1" МЗ -  0 7 6 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

77.  МБОУДО "Гатчинская ДЮСШ N 2" МЗ -  0 7 7 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

78.  МБОУ ДО "Гатчинская ДЮСШ № 3" МЗ -  0 7 8 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

79.  МБОУДО "Коммунарская ДЮСШ" МЗ -  0 8 9 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 



80.  МБОУДО "Районная ДЮСШ" МЗ -  0 8 0 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

81.  МБОУ ДО "РЦДТ" МЗ -  0 8 1 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

82.  МБОУ ДО "ИМЦ" МЗ -  0 8 2 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

83.  МБОУ ДО "ГЦНО "ЦИТ" МЗ -  0 8 3 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

84.  МАУ "ДОЛ "ЛЕСНАЯ СКАЗКА" МЗ -  0 8 4 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

85.  МАУ "ХЭС" МЗ -  0 8 5 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

86.  
МБУ "ЦБ по обслуживанию бюджетных 

учреждений" 
МЗ -  0 8 6 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

87.  МБОУ «ЦПМСС» МЗ -  0 8 7 /23 2023, 2024, 2025 гг. 30.12.2022 

 

 

 

 

 


